
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:          /QĐ-UBND                Bình Định, ngày      tháng 6 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 
Hạng mục: Di dời đường ống cấp nước và lắp đặt đường ống cấp nước tạm 

D150 bị ảnh hưởng bởi thi công gói thầu số 1 thuộc dự án Tuyến đường 
Quốc lộ 19  (đoạn từ Cảng Quy Nhơn đến giao QL 1A). 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ 

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 
Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính Quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước; 
Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính  

Quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 260/TTr-STC ngày 

02/6/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành, với nội dung chính như 
sau: 

- Hạng mục: Di dời đường ống cấp nước và lắp đặt đường ống cấp nước 

tạm D150 bị ảnh hưởng bởi thi công gói thầu số 1 thuộc công trình Tuyến đường 

QL 19 (đoạn từ Cảng Quy Nhơn đến giao QL 1A). 

- Chủ đầu tư: Ban Quản lý GPMB và PT quỹ đất tỉnh (nay là Ban Giải 

phóng mặt bằng tỉnh). 

- Cấp quyết định đầu tư: UBND tỉnh Bình Định.  

- Cơ quan phê duyệt TK BVTC-DT: Ban Quản lý GPMB và PT quỹ đất 

tỉnh (nay là Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh). 

- Địa điểm xây dựng: Thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

- Thời gian thực hiện, hoàn thành: 05/8/2013-04/10/2013 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Chi phí đầu tư 
 

2087 12



2 

Đơn vị tính: đồng. 

TT Nội dung 
Dự toán được 

duyệt 
Giá trị phê   

duyệt quyết toán 

  Tổng cộng chi phí 2.273.546.824 1.720.947.000 

I Chi phí xây dựng 1.974.888.168 1.563.341.000 

  
Di dời tạm ống D150 phục vụ xây 

dựng gói thầu số 01 
1.396.754.663 

 

  

1.563.341.000 

  
Thu hồi ống cấp nước tạm D150 phục 

vụ xây dựng xây dựng gói thầu số 1 
140.996.240 

  
Hoàn trả Bê tông đường nhựa - Di dời 

tạm ống D150 phục vụ xây dựng gói 

thầu số 1 

233.997.847 

  
Thu hồi ống cấp nước STT D400 

phục vụ xây dựng gói thầu số 01 
203.139.418 

II Chi phí quản lý dự án 41.600.097 37.818.000 

III Tư vấn đầu tư xây dựng công trình 114.855.421 106.785.000 

1 Chi phí lập TK BVTC và DT 62.644.852 62.644.000 

2 Chi phí thẩm tra thiết kế và DT 6.088.297 6.088.000 

3 Chi phí giám sát thi công xây lắp 40.190.588 32.122.000 

4 Chi phí lập HSMT-ĐG HSDT 5.931.684 5.931.000 

IV Chi phí khác 33.939.003 13.003.000 

1 Bảo hiểm xây dựng 6.851.781 6.851.000 

2 
Chi phí cho HĐ TV GQKN của nhà 

thầu  
2.000.000   

3 Chi phí thẩm định KQ LCNT  1.000.000   

4 Chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán 9.013.206 4.890.000 

5 Chi phí kiểm toán 15.074.016 1.262.000 

V Chi phí dự phòng 108.264.134   

    2. Vốn đầu tư                                                                             

                 Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

Nội dung 
Dự toán lần 

cuối 

Thực hiện 
Giá trị quyết 

toán được 
phê duyệt 

Số vốn đã 
giải ngân 

Số vốn 
còn được 
giải ngân  

Số vốn 
phải 

thu hồi  

Tổng cộng chi phí 2.273.546,824 1.720.947 1.714.795 6.152 0 

Vốn NSTW năm 
2020 hoàn trả cho 

NST   
 

 1.714.795   



3 

          3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: không 

          4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư 
                                                                                                   Đơn vị tính: đồng.                  

Nội dung 
Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị   
thực tế 

Giá trị       
quy đổi 

Giá trị       
thực tế 

Giá trị               
quy đổi 

Tổng số   1.720.947.000 1.720.947.000 

 Tài sản dài hạn (tài 

sản cố định) 

  
1.720.947.000 1.720.947.000 

           5. Vật tư, thiết bị tồn đọng: Không. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan. 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: Được phép tất toán nguồn và chi phí 

đầu tư công trình là: 1.720.947.000 đồng. Trong đó:                                                                             
                Đơn vị tính: đồng 

Nguồn Số tiền Ghi chú 

Tổng số 1.720.947.000   

1) 1) Đã bố trí : Vốn NSTW năm 2020 
hoàn trả cho NS tỉnh  

1.714.795.000  

2) Vốn còn thanh toán tiếp: 6.152.000  

Tổng các khoản công nợ tính đến ngày lập báo cáo quyết toán (29/3/2023) 

là:  

 - Tổng nợ phải thu :              không. 

 - Tổng nợ phải trả (Chi phí khác: Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán):  

6.152.000 đồng.  

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài 
sản: 

                                                                                               Đơn vị tính: đồng. 
 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản 
 

Tài sản dài hạn/ 
cố định 

 

Tài sản ngắn hạn 

 Công ty Cổ phần Cấp thoát nước 

Bình Định 

1.720.947.000 
 

 

Điều 4. Đơn vị tiếp nhận tài sản có trách nhiệm quản lý, sử dụng công 
trình theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. Căn cứ số liệu quyết toán 
được duyệt, các cơ quan liên quan cấp phát, thanh toán, hạch toán vốn đầu tư 
xây dựng cơ bản theo đúng quy định. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 

dựng, Giao thông vận tải, Trưởng ban Ban GPMB tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà 



4 

nước tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Giám đốc Công ty Cổ phần 

Cấp thoát nước Bình Định và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

                                                                                                                                                                                      KT. CHỦ TỊCH 

Nơi nhận:                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH            

- Như điều 5;                   
- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD;        

- Lưu: VT, K19. 
 

  Nguyễn Tự Công Hoàng 


